11 Et erubescant ex omnibus quæ fecerunt: Figuram domus, & fabricæ ejus exitus, & introitus, & omnem descriptionem ejus, & universa præcepta ejus, cunctumque ordinem ejus, & omnes leges ejus ostende eis, & scribes in oculis eorum: ut custodiaut omnes descriptiones ejus, & præcepta illius, & faciant ea.

12 Ista est lex domus in summitate montis: Omnis finis ejus in circuitu, sanctum sanctorum est: hæc est ergo lex domus.

13 Istæ autem mensuræ altaris in cubito verissimo, qui habebat cubitum & palmum: in fini ejus erat cubitus & cubitus in latitudine, & definitio ejus usque ad labium ejus, & in circuitu, palmus unus. hæc quoque erat fossa altaris.

14 Et de fini terræ usque ad crepidinem novissimam duo cubiti, & latitudo cubiti unius: & à crepidine minore usque ad crepidinem majorem quattuor cubiti, & latitudo cubiti unius.

15 Ipse autem Ariel quattuor cubitorum: & ab Ariel usque ad sursum, cornua quattuor.

16 Et Ariel duodecim cubitorum in longitudine per duodecim cubitos latitudinis: quadrangulum & quis lateribus.

17 Et crepido quattuordecim cubitorum longitudinis, per quattuordecim cubitos latitudinis in quattuor angulis ejus: & corona in circuitu ejus dimidii cubiti, & finis ejus unius cubiti per circuitu-

circum : gradus autem ejus versi ad Orientem.

18 Et dixit ad me : Fili hominis , hæc dicit Dominus Deus : Hi sunt ritus altaris , in quacumque die fuerit fabricatum ; ut offeratur super illud holocaustum , & effundatur sanguis.

19 Et dabis Sacerdotibus , & Levitis , qui sunt de semine Sadoc , qui accedunt ad me , ait Dominus Deus , ut offerant mihi vitulum de armento pro peccato.

20 Et assumens de sanguine ejus , pones super quartuor cornua ejus , & super quattuor angulos crepidinis , & super corouam in circuitu : & mundaabis illud , & expiabis.

21 Et tolles vitulum , qui oblatus fuerit pro peccato : & combures eum in separato loco domus extra sanctuarium.

22 Et in die secunda offeres hircum caprarum immaculatum pro peccato : & expiabunt altare , sicut expiaverunt in vitulo.

23 Cumque compleveris expians illud , offeres vitulum de armento immaculatum , & arietem de grege immaculatum.

24 Et offeres eos in conspectu Domini : & mittent sacerdotes super eos sal , & offerent eos holocaustum Domino .

25 Septem diebus facies hircum pro peccato quotidie : & vitulum de armento , & arietem de pecoribus , immaculatos offerent.

26 Septem diebus expiabunt altare , & munda- bunt illud : & implebant manus ejus.

27 Expletis autem diebus , in die octava & ultima , facient sacerdotes super altare holocausta vestra , & quæ pro pace offerunt : & placatus ero vobis , ait Dominus Deus .

C A P V T X L I V .

Porta sanctuarii clausa , qua solus Deus ingreditur in circumcisum carne & corde non ingredientur sanctuarium , nec Levites qui idota secundi sunt , sed hi ministri domus erant : filii autem Sadoc sacerdotes ingredientur , & horum leges ponuntur .

1 ET convertit me ad viam portæ sanctuarii exterioris , quæ respiciebat ad Orientem : & erat clausa .

2 Et dixit Dominus ad me : Porta hæc clausa erit : non aperietur , & vir non transibit per eam : quoniam Dominus Deus Israël ingressus est per eam , eritque clausa

3. Principi. Princeps ipse sedebit in ea , ut comedat panem coram Domino : per viam portæ vestibuli ingredietur , & per viam ejus egrediatur.

4. Et adduxit me per viam portæ Aquilonis in conspectu domus : & vidi , & ecce implevit gloria Domini domum Domini : & cecidi in faciem meam.

5. Et dixit ad me Dominus : Fili hominis pone cor tuum , & vide oculis tuis , & auribus tuis audi omnia , quæ ego loquor ad te de universis ceremoniis domus Domini , & de cunctis legibus ejus : & pones cor tuum in viis templi per omnes exitus sanctuarii.

6. Et dices ad exasperantem me domum Israel : Hæc dicit Dominus Deus : Sufficiant vobis omnia scelerata vestra domus Israel :

7. Eo quod inducitis filios alienos incircumcisos corde , & incircumcisos carne , ut sint in sanctuario meo , & polluant dominum meum : & offertis panes meos , adipem , & sanguinem : & dissolvitis paectum meum in omnibus sceleribus vestris.

8. Et non servasti præcepta sanctuarii mei : & posuisti custodes observationum mearum in sanctuario meo vobis metipis.

9. Hæc dicit Dominus Deus : Omnis alienigena incircumcisus corde , & incircumcisus carne , non ingredietur sanctuarium meum , omnis filius alienus qui est in medio filiorum Israel.

10. Sed & Levitæ , qui longe recesserunt à me in errore filiorum Israel , & erraverunt à me post idola sua , & portaverunt iniuriam suam :

11. Erunt in sanctuario meo aeditui , & janitores portarum domus , & ministri domus : ipsi mactabunt holocausta , & victimas populi : & ipsi stabunt in conspectu eorum , ut ministrerent eis.

12. Pro eo quod ministraverunt illis in conspectu idolorum suorum , & facti sunt domui Israel in offendiculum iniurias : idcirco levavi manum meam super eos , ait Dominus Deus , & portabunt iniuriam suam :

13. Et non appropinquabunt ad me ut sacerdotio fungantur mihi , neque accedent ad omne sanctuarium meum juxta sancta sanctorum : sed portabunt confusione suam , & scelerata tua quæ fecerunt.

14. Et dabo eos janitores domus in omni ministerio ejus , & in universis quæ habent in ea.

15. Sacædotes autem & Levitæ filii Sadoc , qui custodierunt ceremonias sanctuarii mei , cum errarent filii Israel à me , ipsi accedent ad me ut ministrent

nistrent mihi: & stabunt in conspectu meo ut offerant mihi adipem, & sanguinem, ait Dominus Deus.

16 Ipsi ingredientur sanctuarium in eum, & ipsi accedent ad meusam meam ut ministrent mihi, & custodiant ceremonias meas.

17 Cumque ingredientur portas atrii interioris, vestibus lineis induentur: nec ascendet super eos quidquam laneum, quando ministrant in portis atrii interioris & intrinsecus.

18 Virtue linea erunt in capitibus eorum, & feminalia linea erunt in lumbis eorum, & non accingentur in sudore.

19 Cumque egredientur atrium exterius ad populum, exuent se vestimentis suis, in quibus ministraverant, & reponent ea in gazophylacio sanctuarii, & vestient se vestimentis aliis: & non sanctificabunt populum in vestibus suis.

20 Caput autem suum non radent, neque commam nutrient: sed tondentes atrodeant capita sua.

21 Et vinum non biber omnis sacerdos quando ingressurus est atrium interius.

[†] Lev.
21. 14.

22 [†] Et viduam & repudiatam non accipient uxores, sed virgines de semine domus Israel: sed & viduam, quae fuerit vidua a sacerdote, accipient.

23 Et populm meum docebunt quid sit inter sanctum & pollutum, & inter mundum & immundum ostendent eis.

24 Et cum fuerit controversia, stabunt in iudiciis meis, & judicabunt: leges meas, & præcepta mea in omnibus sollemnitatibus meis custodient, & Sabbatho meo sanctificabunt.

25 Et ad mortuum hominem non ingredientur, ne polluantur, nisi ad patrem & matrem, & filium & filiam, & fratrem & sororem, quae alterum virum non habuerit: in quibus contaminabuntur.

26 Est postquam fuerit emundatus, septem dies numerabuntur ei.

27 Et in die introitus sui in sanctuarium ad atrium interius, ut ministret mihi in sanctuario, offeret pro peccato suo, ait Dominus Deus.

[†] Deut.
13. 1.
Num.
12. 20.

28 [†] Non erit autem eis hereditas, ego hereditas eorum: & possessionem non dabitis eis in Israel, ego enim possessio eorum.

29 Victimam & pro peccato & pro delicto ipsi comedent: & omne votum in Israel ipsorum erit.

30 [†] Et

30 † Et primitiva omnium primogenitorum , &c † Exod. omnia libamenta ex omnibus quae offeruntur , . sa- 32. 29. cerdorum erunt : & primitiva ciborum vestrorum dabitis - sacerdoti , ut reponat benedictionem domui tuae.

31 † Omne morticinum , & captum à bestia † Lev. de avibus & de pecoribus non comedent Sacer- 22. 8. dotes.

C A P V T X L V.

In terra divisione , separatis Domino primitiis , assignanda est certa portio sacerdotibus , Levitis , civitati , ac principi : servandaque aequitas in ponderibus , mensuris , primitiis & sacrificiis : qua sacrificia offerrentur primo ac septimo die primi mensis , & in solemnitatibus Pascha ac Tabernaculorum.